

14 lutego 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 14 LUTEGO

Marszałek **Andrzej Bętkowski** uczestniczył w posiedzeniu prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Spotkanie poświęcone było planom pracy Rady na 2019 rok.

Na temat prac związanych z budową obwodnicy Klimontowa marszałek **Andrzej Bętkowski** rozmawiać będzie z wójtem Klimontowa Markiem Goździewskim i dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damianem Urbanowskim. Obwodnica Klimontowa powstanie w ciągu drogi wojewódzkiej 758 łączącej Iwaniska z Tarnobrzegiem. Trasa będzie przebiegać nowym śladem i ominie miejscowość po południowej stronie. Nowa droga będzie przechodziła terenami niezagospodarowanymi i przecinała krajową „9”. Na skrzyżowaniu dróg powstanie rondo. W ramach inwestycji powstanie także most nad rzeką Koprzywianką. Czterokilometrowy objazd miejscowości ma być zrealizowany do 2021 roku i będzie kosztować 30 milionów złotych.

Marszałek **Andrzej Bętkowski** spotka się także z nowym prezesem Uzdrowiska Busko - Zdrój Wojciechem Lubawskim, z którym rozmawiał będzie na temat planów związanych z funkcjonowaniem spółki.

W Urzędzie Marszałkowskim marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Renata Janik** uroczyście podpisali umowy na dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020.

Dofinansowanie otrzymali:

Gmina Skarżysko-Kamienna na realizację projektu „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Skarżysku - Kamiennej”. Całkowita wartość projektu: 8 757 045,26 zł. Wartość dofinansowania: 6 999 920 zł.

Projekt dotyczy wymiany 92,28% wszystkich opraw oświetleniowych wraz z osprzętem na oświetlenie energooszczędne LED na terenie całej Gminy Skarżysko-Kamienna. Wybrany do realizacji wariant przedsięwzięcia w oparciu o wyniki przeprowadzonego audytu energetycznego zakłada wyniesienie 92 szt. punktów sterowania poza stacje trafo, redukcję strumienia świetlnego, zastosowanie stałego strumienia w całym czasie eksploatacji i modernizację 4 706 szt. opraw sodowych i rtęciowych na oprawy LED, wymianę: 3 371 szt. wysięgników z osprzętem oraz 132 szt. zegarów astronomicznych.

Montaż efektywnego energetycznie oświetlenia zmniejszy energochłonność sektora publicznego i zredukuje zapotrzebowanie na energię. Zmniejszenie zużycia energii i emisji CO₂ wpłynie w istotny sposób na poprawę jakości powietrza, a tym samym na ochronę środowiska i obniżenie kosztów związanych z oświetleniem gminy. Realizacja projektu wpłynie również na poprawę poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, w tym w szczególności kierujących pojazdami. Dodatkowo poprawie ulegnie estetyka miasta.

Wygenerowana oszczędność energii elektrycznej szacowana jest na 2 240,77 MWh/rok, a szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych na 1 806,06 tony równoważnika CO₂. W przypadku obu parametrów stanowi to około 71% oszczędności.

Caritas Diecezji Kieleckiej na realizację projektu „NOWA JAKOŚĆ CODZIENNOŚCI, rozwój usług społecznych w regionie świętokrzyskim: wsparcie środowiskowe osób niesamodzielnymi” w ramach Poddziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Całkowita wartość projektu: 3 198 127,00 zł. Wartość dofinansowania: 2 930 821,00 zł.

Celem projektu jest zwiększenie dostępności dla 92 osób niesamodzielnymi, niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym z terenu gmin: Masłów, Pacanów oraz Oksa do wysokiej jakości usług społecznych poprzez utworzenie w ciągu 35 miesięcy trwania projektu 45 miejsc świadczenia usług w ramach mieszkalnictwa wspomagane, rodzinnych domów pomocy oraz centrum usług środowiskowych.

Partnerzy w Projekcie: Gmina Pacanów oraz Gmina Oksa.

Działania w projekcie: Utworzenie nowych miejsc świadczenia usług w ramach mieszkalnictwa wspomagane, rodzinnych domów pomocy oraz centrum usług środowiskowych:

1. Mieszkania wspomagane w Wiśniówce (gm. Masłów)- utworzenie 34 nowych miejsc świadczenia usług.

2. Rodzinny Dom Pomocy w Błogoszowie (gm. Oksa)- utworzenie 4 nowych miejsc świadczenia usług.
3. Rodzinny Dom Pomocy w Komorowie (gm. Pacanów)- utworzenie 4 nowych miejsc świadczenia usług.

Sandomierskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Z Niepełnosprawnością Intelktualną na realizację projektu „Mieszkanie treningowe krokiem milowym do samodzielności”. Całkowita wartość projektu: 874 025,00 zł. Wartość dofinansowania: 793 665,00 zł.

Celem projektu jest ułatwianie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych dla mieszkańców z terenu powiatu opatowskiego i sandomierskiego poprzez wsparcie procesu usamodzielnienia i integracji społecznej osób całkowicie i częściowo niesamodzielnymi w wieku powyżej 18 roku życia z terenu powiatów sandomierskiego i opatowskiego poprzez udział w treningach usamodzielniających w ramach całodobowego mieszkania treningowego. Organizacja usług społecznych w formie treningów usamodzielniających w ramach mieszkalnictwa wspomaganego przyczyni się do zwiększania dostępności usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej umożliwiających niezależne życie w środowisku .

Partner w Projekcie: Gmina Obrazów.

Działania w projekcie: Na podstawie diagnozy zespół w składzie: psycholog i pracownik socjalny - opiekun Mieszkania Treningowego przy współpracy pedagoga opracują dla każdego uczestnika projektu Indywidualny Plan Usamodzielniania, uwzględniający rozpoznane potrzeby, możliwości i zainteresowania odbiorców projektu. Uczestnik sam lub poprzez swojego opiekuna prawnego bądź faktycznego będzie mógł wyrażać opinie i oczekiwania dotyczącego planowanego w Indywidualnym Planie Usamodzielniania zakresu wsparcia. Mieszkanie Treningowe będzie dostosowane architektonicznie, komunikacyjnie i cyfrowo do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Każdy uczestnik odbędzie 6 miesięczny turnus usamodzielniający 4 turnusy po 1,5 m-ca.

Usługi wspierające w Mieszkanu Treningowym będą świadczone w formie pracy socjalnej, poradnictwa specjalistycznego oraz treningów:

- trening umiejętności praktycznych - zdobywanie umiejętności praktycznych oraz ich nabywanie, rozwijanie lub wzmacnianie samodzielności w zakresie doskonalenia podstawowych czynności dnia codziennego (pranie, suszenie odzieży, sprząatanie, korzystanie z urządzeń elektrycznych);

- trening higieny - nabywanie - rozwijanie lub wzmacnianie działań w zakresie utrzymania higieny całego ciała;
- trening zarządzania mieszkaniem - rozwijanie umiejętności planowania i wydatkowania dostępnych środków finansowych, w tym zarządzanie energią;
- trening kulinarny;
- trening umiejętności spędzania czasu wolnego;
- trening interpersonalny - nauka rozwiązywania problemów i konfliktów;
- trening autonomii decyzyjnej - wg modelu wspierania podejmowania decyzji;
- trening umiejętności społecznych;
- trening i pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;
- trening kompetencji cyfrowych - obsługa komputera i programów użytkowych, Internet,

a ponadto rozwijanie umiejętności integracji ze społecznością lokalną. Zapewniony zostanie dowóz na turnusy i treningi.

Gmina Ruda Maleniecka na realizację projektu „Utworzenie świetlicy środowiskowej w Gminie Ruda Maleniecka” Całkowita wartość projektu: 509 666,79 zł. Wartość dofinansowania: 469 687,27 zł.

Celem projektu jest wsparcie rodzin z terenu gminy Ruda Maleniecka w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi.

Działania projektu: Projekt zakłada realizację działań dla 55 osób (29K, 26M) zagrożonych wykluczeniem społecznym, dzieci z rodzin ubogich materialnie oraz zaniedbywanych wychowawczo. Świetlica środowiskowa zostanie utworzona w miejscowości **Ruda Maleniecka**.

W ramach funkcjonowania placówek dzieci będą miały zapewnioną pomoc m.in. w nauce i uzupełnieniu zaległości edukacyjnych, organizowaniu czasu wolnego - prowadzenie zajęć tematycznych (plastycznych, muzycznych, sportowych, robotyki i tanecznych), rozwijanie 5 kompetencji kluczowych: porozumiewania się w języku polskim, uczenia się, kompetencje informatyczne i cyfrowe, świadomość i ekspresję kulturalną, inicjatywność i przedsiębiorczość.

Realizacja celu projektu i osiągnięcie zaplanowanych wskaźników wpłynie na zwiększenie dostępu do usług społecznych dla 55 osób, a tym samym przyczyni się do osiągnięcia celu

szczegółowego Priorytetu Inwestycyjnego tj. zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwami wykluczeniem społecznym.

W Domu Rzemiosła w Kielcach wicemarszałek **Renata Janik** spotkała się z członkami Okręgowej Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Kielce.



Wicemarszałek **Renata Janik** będzie także gościem sesji Rady Gminy w Miedzianej Górze (godz. 14.00).

Z okazji 77. rocznicy powstania Armii Krajowej łopuszański oddział Światowego Związku Armii Krajowej, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Skała”, Stowarzyszenie Świętokrzyskie Wspieranie Inicjatyw Twórczych oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie przygotowały uroczyste obchody pt. „Pokaż jAK ją kochasz”. Wydarzenie odbędzie się pod patronatem honorowym marszałka województwa świętokrzyskiego, a weźmie w nim udział **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa. Rocznicowe przedsięwzięcie pt. „Pokaż jAK ją kochasz” zainauguruje msza święta w intencji żołnierzy AK (godz. 16.00, Kościół

parafialny w Łopusznie). Następnie uczestnicy przejdą przed budynek internatu w Łopusznie, gdzie przy tablicy pamiątkowej odbędzie się Apel Poległych. Dalszy ciąg patriotycznych obchodów odbywać się będzie w remizie łopuszańskiej OSP. Oprócz rozstrzygnięcia konkursów wiedzy o AK i Szarych Szeregach oraz plastycznego i fotograficznego pt. „zAKochaj się w AK”, uczestnicy wysłuchają prelekcji Mariana Wikiery na temat działalności Armii Krajowej oraz Cichociemnych na terenie województwa świętokrzyskiego. Po godzinie 19.15 rozpocznie się część artystyczna - widowisko muzyczno-słowne bazujące na twórczości żołnierzy Polski Podziemnej.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego spotka się dzisiaj z **Prezydium Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego** w celu omówienia zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją obecnej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku oraz wypracowania założeń na kolejną perspektywę unijną.

Strategia rozwoju województwa to nadrzędny dokument wyznaczający cele i główne kierunki rozwoju regionu, uchwalany przez Sejmik Województwa. Pierwszy dokument - Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego - uchwalony został 30 czerwca 2000 roku i wskazywał cele oraz identyfikował programy wojewódzkie służące ich realizacji. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej akt ten znowelizowano, tak by włączyć instrumenty unijnej Polityki Spójności w realizację celów rozwoju województwa. Kolejna Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego obejmująca okres do roku 2020, stanowiła podstawę programowania operacyjnego dla perspektywy finansowej 2007-2013, w szczególności do określenia priorytetowych osi interwencji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zmiany krajowych i europejskich warunków rozwoju spowodowały konieczność uporządkowania dokumentów strategicznych i dostosowanie ich do wyznaczonych przez Komisję Europejską w Strategii „Europa 2020” kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego Unii Europejskiej. Projekt dokumentu „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030”, zakładającym zrównoważony rozwój kraju, w tym aktywizację i wykorzystanie potencjału również mniejszych miast, stał się przyczynkiem do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.